UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  34 /2003/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  18    tháng 4    năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về sửa đổi khoản 4 Điều 1 Quyết định số 20/3003/QĐ-UB ngày 28/2/2003 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc giao nhiệm vụ quản lý Phòng Giáo dục  và Đào tạo từ Sở Giáo dục và Đào tạo về UBND huyện, thị xã

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Căn cứ  Nghị định số 12/2001/NĐ-CP ngày 27/3/2001 của Chính phủ v/v tổ chức lại một số cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và UBND quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 57/2002/QĐ-UB ngày 11/10/2002 của UBND tỉnh  Quảng Nam v/v phân cấp việc quản lý Phòng GD-ĐT từ Sở Giáo dục và Đào tạo về trực thuộc UBND huyện, thị xã;

Căn cứ Quyết định số 20/2003/QĐ-UB ngày 28/2/2003 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc giao nhiệm vụ quản lý Phòng GD & ĐT từ Sở Giáo dục và Đào tạo về UBND huyện, thị xã;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Sửa đổi khoản 4 Điều 1 Quyết định số 20/2003/QĐ-UB ngày 28/2/2003 của UbND tỉnh Quảng Nam về việc giao nhiệm vụ quản lý Phòng Giáo dục và Đào tạo từ Sở Giáo dục và Đào tạo về UBND huyện, thị xã như sau :

Chủ tịch UBND huyện, thị xã ký Quyết định nâng bậc lương cho cán bộ - công chức từ ngạch chuyên viên và tương đương trở xuống sau khi có sự thoả thuận bằng văn bản của Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh; xử lý kỷ luật CB-CC theo thẩm quyền quy định tại Thông tư số 05/1999/TT-TCCP ngày 27/3/1999 của Ban Tổ chức Cán bộ Chính phủ (nay là Bộ Nội vụ) hướng dẫn thực hiện Nghị định số 97/1998/NĐ-CP ngày 17/11/1998 của Chính phủ về xử lý kỷ luật và trách nhiệm vật chất đối với công chức; điều động CB-CC trong phạm vi huyện, thị xã và ký Quyết định bổ nhiệm vào ngạch công chức (sau khi hết thời gian tập sự) theo quy định tại Thông tư số 04/1999/TT-TCCP ngày 20/3/1999 của Ban Tổ chức Cán bộ Chính phủ (nay là Bộ Nội vụ) hướng dẫn thực hiện Nghị định số 95/1998/NĐ-CP của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Những quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá tỉnh, giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận

- Như điều 3

- Ban TVTU (b/c)

- TTHĐND tỉnh (b/c)

- Chủ tịch, các PCT

- Ban TCTU

- Ban TGTU

- Các phòng GD&ĐT

- Lưu VT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hồ Thị Thanh Lâm